mundo excepto , paucis contigerat . Quia in re se adeò modestum præbuit, & (ut ferunt) uolucris fortunæ instabilitatem considerauit, ut nisi Pontifex summus , Gallorum rex, ac auunculi sui uterq; Fridericus suam interposuissent authoritatem, ac delinitus aliquot ab his rationibus fuisset, nunquam tam periculosam , ac sibi fatalem Hungariæ regni in se administrationem recepisset. Quam primum omnium ut subiit, nihil antiquius habuit, quam ut à Turcarum tyrannide & iugo nobilissimam prouinciam liberaret : quod & primum illi & ultimum rerum fuit. Gessit & Bohemicum & Prouinciale bellum, dum adhuc in minoribus esset. In quorum primo Sigismundum sacerum, & uniuersum adeò imperium Romanum adseruit, ad extirpandam Hussitarum factionem & hæresim, auxiliares manus conferendo . Quod illi non modò maximo sumptui, sed detimento insuper cessit, Retzio Austriae oppido, Moraviae uicino, ab hostibus expugnato: & comite ab Hardekhe Austriae capto. Alterum aduersus latrones quosdam, sed citra fan- guinem confecit, fontibus ad supplicium raptis: qui authore quodam Schoekhl , finito Bohemico bello, stipendorum cupidi, Austriae infestam reddiderant. Adiecit is Albertus Hungariæ regno , Nandor Albam , quam hodie Graecam dicimus, à Georgio Seruiæ Despotæ traditam, ut Misijus suppetias ferret. Hoc in Hungariæ limitibus constitutum, Ioannis Huniadis Matthiæ Hungariæ regis parentis, strenuissimi apud Hungaros uiri, & consilijs Ioannis Capistrani monachi defensum, obsidione iterum cinctum, ut liberaret, ac regni tueretur dignitatem, cum ingenti exercitu in Seruiam aduersus Turcas mouit. Quibus in fugam actis ac uiictis, in Austriam redditurus, maximo æstu solis, flagrante sirio, dum melonum refrigerio se audius recreat, in insula Schut dysenteria in mortem soluitur, anno 1439. cum nondum biennium imperasset. Cuius cadauer ut Hungariæ regis, in Albam Regalem, solitu Hungariæ conditorium, transportatum fuit.

LADISLAVS primus, Alberti quinti filius posthumus, in Comoro Hungariæ castro editus, medio ferè anno post patris obitū: qui haud procul ab eo loco, nomine Meger pago, ueteris Mogenianæ ruinis, rebus humanis excesserat. Ferūt in ipso partu, ne superpositius crederetur, Palatinū Rheni, qui aulicus Palatini Cæsaris fuerat, & præsidio tum castro impositus, fores cubiculi patulas custodiisse: deinde matrem, uagienti adhuc in cunis puello, sacrosanctā diui Stephani coronā applicasse: hanc postea Friderico Austriae archiduci infantis agnato (ne ex gentis more fidem Hungari mutarent) transmisisse. Hanc non multo antein hunc usum regina Elisabetta præripuerat, uiuente adhuc Alberto, ea occasione dum thesaurum regium ac supellecstilem regni, in castro Vischegradiensi, haud longe à Strigonio , quibusdā baronibus adhanc rem selectis,